GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO Nº 129/2025

   São Bento do Tocantins - TO, 11 de agosto de 2025.

O Prefeito Municipal de São Bento do Tocantins, Estado do Tocantins,

no uso de suas atribuições legais e constitucionais, que lhes são conferidas pelo artigo

76 da Lei Orgânica Municipal e; Considerando o disposto nos artigos 29 e 30 da

Constituição Federal;

              RESOLVE:

             Art. 1º - Aos 11dias do mês de agosto de 2025, no Gabinete Municipal do

Prefeito - Palácio João de Deus Miranda de Rodrigues, localizado na Praça Osvaldo

Franco, centro, São Bento do Tocantins - TO. Toma posse os novos servidores

concursados, regido pelo Edital n°001/2024 IV Concurso Publico Servidores (as)

JOÁS LIRA FERREIRA CAMPELO, exercer a função de Professor NII, EDIVANI

CONCEIÇÃO DA SILVA, exercer a função de Professora NII, GRAZIELLE

ALVES DA SILVA, exercer a função de Professora de Educação Física NII,

BRAULINO CARVALHO DO NASCIMENTO, exercer a função de Professor

Pedagogia NII, TATIANE SILVA JORDÃO, exercer a função de Professora

Pedagogia NII, ZENILDO ARAUJO CARVALHO, exercer a função de Professor

Pedagogia NII, JAZIMARA TORRES DA SILVA, exercer a função de Professora

Pedagogia NII, ALEXSANDRO DOS SANTOS PEREIRA, exercer a função de

Professor Pedagogia NII, ALANE LIMA BARROS, exercer a função de Professora

Pedagogia NII, JOSE FRANCISCO DA SILVA FILHO, exercer a função de

Professor Pedagogia NII, CICERO LIMA CHIMANGO, exercer a função de

Professor Pedagogia NII, ELIANE ALVES PINHEIRO, exercer a função de

Professora Pedagogia NII, DIANA DOS SANTOS SILVA, exercer a função de

Professora Pedagogia NII, MIRALDO CARDOZO DIAS, exercer a função de

Professor de Geografia NII, DAIARA RIBEIRO DA SILVA, exercer a função de

Professora Pedagogia NII, VALÉRIA MIGUEL, exercer a função de Professora

Matemática NII, RITA MARLEIDE RIBEIRO DE SÁ, exercer a função de

Professora Pedagogia NII, FABIANA SILVA SOUSA, exercer a função de Professora

Pedagogia NII, DOMINGOS SANTANA NASCIMENTO DOS SANTOS, exercer a

função de Professoro Pedagogia NII, ARLETHE DA SILVA SANTOS, exercer a

função de Professora Ciências NII, KAELANNY RODRIGUES DOS SANTOS,

exercer a função de Professora Pedagogia NII, WILLIAN FRAGOSO VERAS,

exercer a função de Motorista Escolar, RAFAEL MURADA DE SOUZA, exercer a

função de Motorista Escolar, NAIR DA SILVA CARVALHO, exercer a função de

Monitora Escolar, RAIMUNDA CARDOSO NOLETO, exercer a função de

Merendeira, OLIVIA NUNES SOUSA, exercer a função de Merendeira, MARIA

VILMECI DA SILVA LIMA, exercer a função de Merendeira,

ROSIMEIRE RIBEIRO LAUREANO, exercer a função de Merendeira, LIVIANE

VIEIRA DE SOUSA, exercer a função de Merendeira, MARIA RAIMUNDA

MARTINS DA CRUZ, exercer a função de Merendeira, CLAILTON PEREIRA DA

SILVA, exercer a função de Monitor Escolar, CARLA TORRES DA SILVA, exercer

a função de Professora Pedagogia NII, ALDENYS GUEDES DA SILVA, exercer a

função de Auxiliar de Serviços Gerais, GLEDIVANIA QUEIROZ DE SOUSA,

exercer a função de Auxiliar de Serviços Gerais, MARIA DOS SANTOS DE SOUSA

ALMEIDA, exercer a função de Auxiliar de Serviços Gerais, EDIJANE MENDES

DOS SANTOS, exercer a função de Gari, IVANIR SILVA DOS SANTOS, exercer a

função de Gari, TALITA MONTEIRO PEREIRA LUCENA, exercer a função de

Auxiliar de Serviços Gerais, DALESSANDRA DE ARAÚJO FRANÇA SILVA,

exercer a função de Auxiliar de Serviços Gerais, ROSANA ALMEIDA DA SILVA

GONÇALVES, exercer a função de Auxiliar de Serviços Gerais, MARIA ERLAN

CONCEIÇÃO DA SILVA RAMOS, exercer a função de Auxiliar de Serviços Gerias,

JAINARA TEIXEIRA DE SOUZA, exercer a função de Assistente Administrativo,

GENIMAURA CORREIA DIAS, exercer a função de Assistente Administrativo,

HULDA CASSIELE GOMES DE SOUSA, exercer a função de Assistente

Administrativo, ARNALDINO JUNIOR GOMES FERREIRA, exercer a função de

Assistente Administrativo, NAARA RAMOS SOUSA, exercer a função de

Farmacêutica, CLAYVERT LOPES CARVALHO, exercer a função de Motorista

AB, WALLISOM ALVES DE SOUZA, exercer a função de Motorista AB, PEDRO

CARDOSO LAVINO BRITO, exercer a função de Motorista AB, MATEUS

GOMES ARRUDA, exercer a função de Assistente Administrativo, ALINE

GRACIELY, exercer a função de Merendeira, REGINA DOS SANTOS RIBEIRO,

exercer a função de Monitora Escolar, WILBERTY SILVA LIMA, exercer a função

de Auxiliar de Serviços Gerais, ROBERTO WENDES SILVA, exercer a função de

Auxiliar de Serviços Gerais.

           Art. 3º - Servidores serão lotados nas respetivas secretarias conforme seus

cargos, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria

Municipal Administração e Secretaria Municipal de Assistência Social.

         Art. 4º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

          Gabinete do Prefeito Municipal de São Bento do Tocantins, Estado do Tocantins,

aos 11 de agosto de 2025.

Paulo Wanderson De Sousa Damasceno

Prefeito Municipal

		2025-08-11T18:39:20-0300
	PAULO WANDERSON DE SOUSA DAMASCENO:01880363186